
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KADETSKÁ  3D KLUBOVNA PRO NALEPENÍ DO 
FOTOKNIHY 

 

 
 

 



 
Kde získám slepovačku: 
Slepovačku Kadetské klubovny získáš, když projdeš trasu orientační hry od Kadetské klubovny 
ke skrýši. Trasa bude zveřejněna na stránkách oddílu. 
 
Co potřebuju: 
1. Čtvrtku (budeš potřebovat jenom polovinu) 
2. Pravítko 
3. Lepidlo na papír 
4. Starý tupý nuž se zakulacenou špičkou  
5. Lámací nůž na vyřezávání tvarů  nebo nůžky 
6. Pinzetu 
7. Tvrdou podložku  na  vyrábění přehybů a vyřezávání 
 

 
 
 
Co uvidím na slepovačce: 
Rozložený obrázek klubovny a kousek lesa. Spoustu pomocných čar a plošek pro nanesení 
lepidla. Plošky jsou očíslovány, aby bylo jednoduché popsat postup skládaní a slepování. Také 
jsou tu čary označené červenými šipkami.  
 



 
 
 
Přesné skládání a přehýbání papíru: 



Červené šipky ukazují odkud kam je třeba, podle pravítka, tupým nožem, udělat přesně po čáře 
rýhu. Rýha slouží pro  snadnější ohyb papíru. Rýha musí být tak hluboká, aby se v tomto místě 
papír nechal dobrovolně přesně přeložit. Nůž proto musí být tak tupý, aby neřezal papír, jen 
vytlačoval rýhu. Ztupit ho můžeš třeba o schod. 
Vyzkoušej si přehýbání předem na čistém kancelářském papíru!!! 
 
Přesné lepení: 
Lepidlo musí být naneseno na celou lepící plošku. Aby se nedostalo kam nemá, používá se 
maskování pomocnými papíry. Jednoduše. Při nanášení lepidla nejprve zamaskuj stůl. Pak už  
stačí nalepovací plošku podložit jiným papírem a přejet  tubou s lepidlem. Nemusíš se složitě 
trefovat a bát se, že si něco nechtěně lepidlem zaplácáš. Jak se maskuje uvidíš dál v návodu. 
Pozor, maskovací papírky nesmí být od lepidla!!! 
 
Jdeme na to: 
Nejprve vyrobíme všechny rýhy pro ohyby. Pomocí pravítka, tupým nožem, přesně přejedeme 
všechny čáry označené červenými šipkami. Pěkně v celé délce, vždy od šipky po šipku. 
 

 
 
Vystřihneme obrysy jednotlivých součástí.  

Střechu i s ploškami 3 a 6 pro přilepení. 
Stěny klubovny i s ploškami 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8. Vystřihni také dvě  okna.  
Komín i s ploškami 11,12,18,19.  
Paletu i s ploškami 9, 18, 19.  
Stromečky (zatím nevystřihuj větve) i s ploškami 15, 16 ,17 , 18, 19. 



 

 
 
Na všech 7-mi částech v místech všech rýh, papír přehni vždy 3x na jednu a na druhou stranu. 
Dobré je přehyb přejet nehtem. Jsou to takové klouby domečku. Čím půjde přehýbání volněji, 
tím bude domeček přesněji fungovat. 
 



 
 
Připrav si základnu na níž bude klubovna stát. 
Polovinu čtvrtky přelož přesně uprostřed. Vznikne tak rozevíračka do které později vlepíš 
klubovnu. Použil jsem pro názornost čtvrtku zelené barvy. Můžeš také zaoblit rohy jako já. Takto 
nakreslit, aby ostřihnutí bylo hezky kruhové. 
 



 
 
 
A jdeme lepit: 
Vyzkoušej překládání napřed bez lepidla!!! 
Stěny klubovny polož obrázkem na podložku a přelož plošku 1 nahoru podle obrázku.  
Natři lepidlem plošku 1.  
Fialový a žlutý papír maskují vše, co se nemá zaplácat lepidlem. Tyto papíry můžeš klidně tím 
lepidlem přejet. Až maskovací papíry odstraníš, lepidlo už bude jen na plošce 1.  
Pro další slepky použij nové  nebo oschlé maskovací papíry. 
 



 
 
Přelož spodek klubovny tak, aby byly vidět plošky 2 a 3. Ploška 1 je při ohybání ohnutá pod 
plošku 2 !!! 
Pečlivě uhlaď směrem od plošky 3 na plošku 2. 
 

 



 
 
Podobně přilep plošku 4 na opačném konci spodku klubovny.  Přelož plošku 4, zamaskuj, potři 
lepidlem. 
 

 
 
Přelož spodek klubovny tak, aby byly vidět plošky 5 a 6. Ploška 4 je při ohybání ohnutá pod 
plošku 5 !!! 
Pečlivě uhlaď směrem od plošky 6 na plošku 5. 
 



 
 
Nanes lepidlo na plošku 2. 
 

 
 
Plošku 2 přelož přes plošku 5. Tím se slepí vnitřní pomocná stěna klubovny.  
 



 
 
Nech lepidlo zaschnout a pak pomocí nástroje rozlož hotové stěny klubovny. 
 

 
 
Rozhýbej stěny přeložením na opačnou stranu a zase zpět. Výsledek by měl vypadat takto. 
 



 
 
Připrav si střechu a spodek klubovny takto. 
Dodržuj přesně návod, aby se Ti povedlo přilepit střechu předkem na předek a a zadkem na zadek 
klubovny!!! 
 

 
 



 
 
Nanes na plošku 3 spodku klubovny lepidlo.  
 

 
 
Otoč plošku  s naneseným lepidlem směrem dolu a přilep na plošku 3 střechy přesně takto.  
 



 
 
Připrav si celou sestavu takto. 
 

 
 
Nanes lepidlo jenom na plošku 6 střechy.  
 



 
 
Při nalepování musí být střecha i s ploškou 6 přitisknuta naplacato k podložce. 
Pak následujícím  způsobem přelož předek klubovny (ploškou 6) na plošku 6 střechy. Tím se předek 
klubovny přilepí na správné místo střechy, aby bylo možné, po zaschnutí lepidla,  chaloupku rozevřít!!! 
 

 
 



Nech zaschnout lepidlo. Nejlépe chaloupku na pár minut zatížit knihou. Knihu podlož papírem, lepidlo je 
previt. 
 

 
 
Potom pomocí nože rozlož a máš domeček. Domeček zkus rozhýbat složením do předchozího stavu a 
zase do chaloupky. Na opačnou stranu to nedělej!!!  
 



 
 
Připrav si chaloupku takto a základnu vyrobenou z poloviny čtvrtky. 
 

 
 
Nanes lepidlo na plošku 7 klubovny. 
 



 
 
Čtvrtku zohni v přehybu do pravého úhlu a vlep plošku 7 klubovny těsně k hraně přehnutí takto.  
 

 
 
Nanes lepidlo jen na plošku 8 klubovny. 
 



 
 
Plošku 8 klubovny přilep k rozlozené čtvrtce. Strč do klubovny prsty a pečlivě dolaď přilepení!  
Pozor, nezavírej klubovnu do čtvrtky dřív, než lepidlo řádně zaschne!!! Zatím se vrhni na ostatní lepení. 
 

 
 



Komín. Už máš trochu cvik, tak stručněji. Na plošku 11 komínu nanes lepidlo a přilep ji zezadu za obrázek 
cihel. Plošku 12 pak přilep na vršek komínu, je tam natištěn takový čtvereček.   
 

 
 

 
 



 
 

 
 
Schod před klubovnu. Nejprve přehni pouze plošku 9 palety a nanes na ni lepidlo. Pak  přehni  plošky 
18 a 19 a přitiskni na plošku 18. Ploška 9 se tak přilepí zezadu na plošku 18. 
 



 
 

 
 

Stromečky jsou trochu složitější. 
Zezadu na plošku 15 stromečku nanes lepidlo a slep takto. Obrázek stromečku tak bude oboustranný.  
 



 
 

 
Teprve nyní stromečky vystřihni. Nejlepší jsou na to zahnuté nůžky. Pozor ať si nepoškodíš 17, 18 a 19. 
 

 
 
Na plošku 17 nanes lepidlo. 



 

 
 
Přelož přes plošku 17 plošku 19 takto. Tim se ploška 17 přilepí zezadu na plošku 19. 
 

 
 



Komín, paleta i stromečky se lepí k domečku stejně. Ploškami 18 a 19. Ploškou 18 na čtvrtu  a 19 k 
domečku. Na tyto obě plošky vždy nanes lepidlo. 
 

 
 
Pomocí tupého nože přitlač hranu lepené části dolů k hraně klubovny a pomocí pinzety přilep ke čtvrtce 
a stěně. 
Nech vždy lepidlo zaschnout!!! 
 



 
 

 
 
A je hotovo. Stačí domeček řádně rozhýbat a nalepit třeba do Kadetské fotoknihy tak, aby se otevírala 
s otevřením knihy a zavírala se zavřením knihy. 
 



 
 
Nebo, aby klubovnu bylo možné oteřít  a zavřít na stránce. 
 

 
 



 
 

Možná se Ti zdá úkol těžký. Pokud máš možnost vystřihovánku okopírovat, zkus si kousek klubovny slepit 
nanečisto. Zkusil jsem jestli jde udělat i titěrnější,  menší klubovnu, a jde. To dáš!  
 

 
 
 



 


